
ORDEM DE SERVIÇO Nº 611, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00324909/2020-99 (59963437, 59963497), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021I,
celebrada com a empresa NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, que
tem por objeto a aquisição do medicamento DISSULFIRAM e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1.
Anderson Freire Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB
para atuar como Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4,
lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no
âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 075/2021-SES/DF (56939446) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 612, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00324909/2020-99 (59963437, 59963497), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021J,
celebrada com a empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, que tem por objeto a
aquisição do medicamento DISSULFIRAM e outros, em sistema de registro de preços,
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre
Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como
Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a)
SULOG/DIPRO como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 075/2021-SES/DF (56939446) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 613, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00324909/2020-99 (59963437, 59963497), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2021K,
celebrada com a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S A, que
tem por objeto a aquisição do medicamento DISSULFIRAM e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1.
Anderson Freire Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB
para atuar como Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4,
lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no
âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 075/2021-SES/DF (56939446) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 614, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021A,
celebrada com a empresa ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, que tem por
objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL
5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior,
matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a)
Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO
como executora substituta, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 615, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021B,
celebrada com a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, que tem por
objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL
5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior,
matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a)
Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO
como executora substituta, no âmbito da SES/DF., no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 616, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021C,
celebrada com a empresa CM HOSPITALAR S.A, que tem por objeto a aquisição do
medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/100ML
FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender a demanda
da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior, matrícula 1693108-
4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a) Titular e Marília
Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO como executora
substituta, no âmbito da SES/DF., no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 617, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021D,
celebrada com a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, que tem
por objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire
Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como
Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a)
SULOG/DIPRO como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 618, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00273428/2020-16 (60012207), com a indicação da respectiva localidade, para atuar

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021A, celebrada
com a empresa DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, que
tem por objeto a aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) – GRAMPEADORES E CARGA/REFIL, conforme processo
00060-00273428/2020-16, a saber: 1. LUANA CRISTINE DANTAS DE OLIVEIRA
RODRIGUES, nº 1.432.910-7, lotado(a) no(a) DIPOP/SULOG/SES, para atuar como
Executor(a) Titular, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 071/2021-SES/DF (56604711) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 619, DE 29 DE JULHO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00273428/2020-16 (60012207), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como
Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021B, celebrada com a
empresa JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, que tem por objeto a aquisição de material de
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – GRAMPEADORES E
CARGA/REFIL, conforme processo 00060-00273428/2020-16, a saber: 1. LUANA
CRISTINE DANTAS DE OLIVEIRA RODRIGUES, nº 1.432.910-7, lotado(a) no(a)
DIPOP/SULOG/SES, para atuar como Executor(a) Titular, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 071/2021-SES/DF (56604711) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 620, DE 29 DE JULHO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00273428/2020-16 (60012207), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como
Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021C, celebrada com a
empresa PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA, que tem por objeto a aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – GRAMPEADORES E CARGA/REFIL,
conforme processo 00060-00273428/2020-16, a saber: 1. LUANA CRISTINE DANTAS
DE OLIVEIRA RODRIGUES, nº 1.432.910-7, lotado(a) no(a) DIPOP/SULOG/SES, para
atuar como Executor(a) Titular, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 071/2021-SES/DF (56604711) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 621, DE 29 DE JULHO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021E,
celebrada com a empresa FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA, que tem por objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO
ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS,
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a
saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a)
DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado,
matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO como executora substituta, no
âmbito da SES/DF, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 622, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021F,
celebrada com a empresa NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, que
tem por objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1.Anderson Freire
Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como
Executor(a) Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a)
SULOG/DIPRO como executora substituta, no âmbito da SES/DF., no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 623, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021G,
celebrada com a empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, que tem por objeto a
aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL
5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior,
matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a)
Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO
como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 624, DE 29 DE JULHO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021H,
celebrada com a empresa PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, que tem por objeto a
aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL
5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire Nobre Júnior,
matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como Executor(a)
Titular e Marília Ferrari Machado, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) SULOG/DIPRO
como executora substituta, no âmbito da SES/DF, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 098/2021-SES/DF (57642610) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 625, DE 29 DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado, consoante processo 00060-
00394077/2020-78 (60876083, 60876245), com a indicação da respectiva localidade, para
atuar como Executor(a) titular da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021I,
celebrada com a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S A, que
tem por objeto a aquisição do medicamento ÁCIDO ZOLEDRÔNICO SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5MG/100ML FRASCO 100ML E OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, a saber: 1. Anderson Freire
Nobre Júnior, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) DIPRO/GEPROLAB para atuar como

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


